РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

городской округ ЗАТО Свободный
46-е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 46/4

от 03 декабря 2025 года

О внесении изменений в Положение «О Порядке
предоставления муниципальных гарантий
городского округа ЗАТО Свободный»

В соответствии со статьями 115, 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Поло­
жением «О бюджетном процессе в городском округе ЗАТО Свободный», утвержденным решением
Думы городского округа от 23.03.2022 № 10/8, руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа,
Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение «О Порядке предоставления муниципальных гарантий
городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от
30.05.2011 № 56/22:

1) В пункте 1 слова «Положением «О бюджетном процессе в городском округе ЗАТО Сво­
бодный», утвержденным решением Думы городского округа от 16.11.2009 года № 33/8» заменить
словами «Положением «О бюджетном процессе в городском округе ЗАТО Свободный Свердлов­
ской области», утвержденным решением Думы городского округа от 23.03.2022 № 10/8».

2) Подпункт 7 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«7) сведений, подтверждающих отсутствие у принципала просроченной (неурегулирован­

ной) задолженности по денежным обязательствам перед городским округом ЗАТО Свободный,
неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, про­
центов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах;».

3) В пункте 16 слова «подразделением правового обеспечения» заменить словами «юриди­
ческим отделом».

2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте
Думы городского округа ЗАТО Свободный.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования в газетед^Сврбодные вести».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по

законодательству Викторову Е.А.

Исполняющий полномочия главы
городского округа ЗАТО С вободны й^ / Т.Г. ЗАВОДСКАЯ

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Своб&бвди Е.В. САЛОМАТИНА